
 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Student: Forman Jakub Josef Vedoucí práce: Ing. Radek Vala, Ph.D. 
    
Studijní program: Inženýrská informatika 
Studijní obor: Učitelství informatiky pro SŠ 
Akademický rok: 2020/2021   
    
Téma diplomové 
práce: 

Možnosti widgetů v Elementor Pro a tvorba pluginů v redakčním 
systému Wordpress 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Splnění všech bodů zadání       
2. Vhodnost zvolené metody řešení       
3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)       
4. Práce s literaturou a její citace       
5. Úroveň jazykového zpracování        
6. Formální úroveň práce       
7. Kvalita zpracování teoretické části       
8. Kvalita zpracování praktické části       
9. Dosažené výsledky práce       
10. Přínos práce a její využití       
11. Spolupráce autora s vedoucím práce       
 
Výsledek kontroly plagiátorství: 

      

Práce byla posouzena z hlediska plagiátorství s výsledkem méně než 5% shodnosti. Práce není 
plagiát. Vyšší míra shody byla zaznamenána pouze u souborů CMS Wordpress. 
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
C - dobře. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
Student navrhl a popsal řešení funkčního pluginu pro Wordpress Elementor Pro, přičemž se striktně 
držel nejlepších doporučení uváděných v oficiální dokumentaci. Poměrně podrobně také představil 
a popsal samotné prostředí a možnosti Wordpress Elementor Pro v oblasti návrhu webových 
stránek.  
Kvalitu práce však snižují formální nedostatky, jako občasné překlepy a některé syntakticky hůře 
fromulované pasáže. Zároveň je práce koncipována jako průvodce, kterým je možné obohatit výuku 



 

webových technologií na středních školách. V tomto ohledu však lze vytknout místy malou 
návodnost a názornost, kdy je text srozumitelný čtenáři v této oblasti zběhlému, avšak pro laika 
může být hůře pochopitelný. Autor je zkušeným programátorem a k problému se staví inženýrským 
způsobem, což je zřejmé i z použití dalších podpůrných nástrojů, jako je balíčkovací systém 
composer, verzovací systém git či běhové prostředí Docker. Právě jeho zkušenost však možná vedla 
k tomu, že text může být místy pro běžného středoškolského studenta hůře srozumitelný a bude 
nutné si některé detailní informace samostatně dohledat. Celkově však text i praktický výstup 
splňují náležitosti tohoto typu závěrečné práce, takže ji doporučuji k obhajobě. 
 
 
Datum  24. 5. 2021     Podpis vedoucího diplomové práce 


